VERS. 2. — *Et sequebatur.* Viso hoc miraculo, gentium magna turba sequitur, quia sicut eos quos a corporis infirmitate sanabat, intus spiritus reintegrabat, sic ipso a morbo incredulitatis sanabat.

VERS. 5. — *Cum sublevasset.* Exemplo suo nos admonet levare oculos cordis nostri, ut si forte eo ducente ad altitudinem actionis et scientiæ ascendere permittatur, turba sequentium carnalium cogitationum nos non perturbet, nec ab altitudine contemplationis dejiciat, sed eam spiritualibus escis, quantum capere possit, pascere curemus.

VERS. 7. — *Ducentorum.* Centenarius duplicatus significat perfectionem bonæ actionis et rationalis scientiæ, quæ erudiendis in fide non sufficiunt, nisi eis altitudo theologiæ addatur, quæ animas per bonam operationem purgatas, et per scientiam rerum creaturarum illuminatas, ad consummatam spiritualium refectionum plenitudinem perducit.

VERS. 9. — *Est puer unus.* Hic puer est Moyses legislator, cujus lex neminem ad perfectum perduxit.

nia vanitatem Ecclesiae futuram praefigura-  
id est, in Veteri Testamento quod quam-  
o clarescente jam vilescit, adhuc tamen om-  
n recessit. *Sed hæc*, etc. Quasi dicat : Legis  
vel corporei sensus quid prosunt ad multitu-  
na te creditorum, qui spiritualia alimenta sunt  
quæ omnem litteram omnemque corporeum  
superant ?

10. — *Facite homines*. Magister veritatis  
simplicitate litteræ quasi in infimis locis, et  
licitate visibilis creaturæ auditores erudit,  
altitudinem contemplationis erigantur.

14. — *Illi ergo homines cum vidissent*  
e. Illi nondum plena fide proficiebant, quare  
sum dicere nesciebant. Nos certiores illis di-  
Hic est Verbum, sine quo non est propheta B  
alus.

15. — *Jesus ergo*. Qui volunt rapere et  
icere significant discipulos et alios creden-  
volunt prævenire tempus regni ejus, putan-  
sic venisse, ut jam regnaret. Sed hoc tem-  
lligitur regnum, quod in fine erit manifestum,  
et : *Percipite regnum quod vobis paratum est*.  
go non timens teneri, qui postea eisdem col-  
sed signare volens quod altitudo ejus non po-  
lligi. Fugit in montem, id est ascendit cœ-  
us sacerdos interpellans pro populo foris  
o, qui interim jactatur fluctibus, unde sub-  
autem sero factum est. Sero mundi est  
asionem Christi in quo discipuli descendunt  
es mundi, et regunt navem, id est Eccle-

19. — *Timuerunt*. Quod discipuli qui om-  
Ecclesia futurorum figuram gerebant, viso  
super fluctum maris ad se venientem timue-  
ut alius evangelista apertius dicit, phantasma  
unt eum, mysterio non vacat, quia adhuc  
ulti in Ecclesia, cum audiunt sibi persuaderi  
ntia bona et caduca pro æternis quæcunque  
dimittant, timent et se deceptos credunt,  
ominus ait : *Nolite timere, ego sum*.

22. — *Altera die*. Insinuatum est turbæ  
aculum, quod super aquas Jesus ambulasset  
fuerit ibi nisi navis una, et in eam non in-  
sus cum discipulis, unde ergo factus esse  
nisi super aquas ambulasset ?

25. — *Et cum invenissent*. Ecce præsens  
uos fugerat, ne eum regem facerent. Cur  
erat, nisi pro prædicto sacramento ? Iterum  
loquitur eis, ut quorum satiavit ventres,  
atlet et mentes, dicens : *Amen amen, dico*  
icens eo quos doctores instituit, fugere lau-  
terrenum imperium, sed tamen insistere  
ioni.

26. — *Amen, amen dico vobis*. Postquam de  
e sua qua idem est cum Patre tractavit, et  
honore honorandus, et de humanitate sua qua  
e liberat et suscitatur grandi honore dignus  
stare de cibo vitæ, id est verbo Dei. Et  
tinnatio quantum ad sententiam. Ad litte-

ram vero sic : Vos quæritis me, non propter me, sed  
propter panes qui pereunt. Ergo operamini, id est,  
quærite me propter me, non propter aliud. Ipse  
enim cibus ille qui permanet in vitam æternam, ut post  
aperte dicet. Similiter quotidie quæruni multi Jesum,  
non propter Jesum, sed ut bene sit eis in tempore.

VERS. 27. — *Signavit Deus*. Quasi proprio signo  
a cæteris discrevit, quia qui est Filius hominis, est  
et Filius Dei et ideo me nolite contemnere Filium  
hominis, sed petite a me cibum spirituales.

VERS. 29. — *Hoc est opus Dei*. Fides per dilec-  
tionem operans, est opus, quia si desit facultas, non  
quæritur nisi voluntas. Merito etiam fides quæ per  
dilectionem operatur, opus dicitur, quæ est initium  
et finis totius boni.

VERS. 32. — *Dixit ergo*. Quod præferebant opus  
Moysi suo operi, ostendit illud esse minus, quia non  
fuit panis de cælo, sed tantum figura illius et suum  
majus, qui est panis de cælo qui dat vitam, et hic  
est cibus quem supra dixit permanere in vitam æter-  
nam.

VERS. 33. — *Panis enim verus*. Angeli purum  
verbum solidum cibum comedunt : nos vero verbum,  
sed in lac versum, quia si non possumus comedere,  
possumus sugere. Nisi enim incarnaretur, a nobis  
non cognosceretur, a nobis non gustaretur.

VERS. 34. — *Domine, semper*, etc. Sicut mulier  
Samaritana audiens : *Qui biberit de hac aqua, non*  
*sitiet in æternum*, secundum corpus accepit, et ta-  
men labore et indigentia carere volens, dixit : *Da*  
*mihi hanc aquam*, sic isti quæruni panem qui eos re-  
ficiat, et nunquam deficiat, propter quod eum regem  
facere voluerunt. Sed Jesus ad se revocat, et quem  
panem dixit evidentiùs aperit, *Ego sum panis vitæ*.  
Potero dare vitam, quia sum panis vivificans, igne  
Spiritus sancti in clibano uteri virginalis coctus et  
formatus, et mundo ad pellendum famem ignorantie  
Dei donatus.